



MERCAABASFRIAS S.A. DE C.V.

0000151

Zapopan Jalisco, 7 de febrero de 2025

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/003/2025
"ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

ANEXO 2
PROPUESTA ECONÓMICA

1. LA COTIZACIÓN SE ENTREGA CONFORME EL SIGUIENTE RECUADRO:

Partida	Producto	Cantidad necesaria de acuerdo a la presentación (hasta por)	Unidad de medida	✓ Costo Unitario	Costo Total
1	ACELGAS	150	KG	\$ 30.00	\$ 4,500.00
2	AJO	200	KG	\$ 133.00	\$ 26,600.00
3	APIO	100	KG	\$ 35.00	\$ 3,500.00
4	BETABEL	900	KG	\$ 22.00	\$ 19,800.00
5	BROCOLI	1900	KG	\$ 21.00	\$ 39,900.00
6	CAMOTE	243	KG	\$ 35.00	\$ 8,505.00
7	CALABACITA ITALIANA	2800	KG	\$ 22.40	\$ 62,720.00
8	CEBOLLA BLANCA	3000	KG	\$ 25.20	\$ 75,600.00
9	CHAMPIÑON BLANCO	410	KG	\$ 140.00	\$ 57,400.00
10	CHAYOTE SIN ESPINA	2000	KG	\$ 22.40	\$ 44,800.00
11	CHICHARO EN VAINA	250	KG	\$ 112.00	\$ 28,000.00
12	CHILE SERRANO	20	KG	\$ 33.60	\$ 672.00
13	CHILE CHIPOTLE	15	KG	\$ 196.00	\$ 2,940.00
14	CHILE MIRASOL	50	KG	\$ 168.00	\$ 8,400.00
15	CHILE PASILLA	10	KG	\$ 196.00	\$ 1,960.00
16	CHILE POBLANO	500	KG	\$ 46.20	\$ 23,100.00
17	CILANTRO	300	KG	\$ 45.00	\$ 13,500.00
18	COL BLANCA	390	KG	\$ 21.00	\$ 8,190.00
19	COLIFLOR	1420	KG	\$ 33.60	\$ 47,712.00
20	EJOTE	200	KG	\$ 84.00	\$ 16,800.00
21	ELOTE DESGRANADO	800	KG	\$ 77.00	\$ 61,600.00
22	EPAZOTE	50	KG	\$ 60.00	\$ 3,000.00
23	ESPINACA	500	KG	\$ 60.00	\$ 30,000.00
24	GUAYABA	5000	KG	\$ 29.40	\$ 147,000.00
25	HIERBABUENA	20	KG	\$ 60.00	\$ 1,200.00



MERCAABASFRIAS S.A. DE C.V.

00000152

26	JAMAICA	300	KG	\$ 154.00	\$ 46,200.00
27	JICAMA	1300	KG	\$ 22.40	\$ 29,120.00
28	JITOMATE	9000	KG	\$ 25.20	\$ 226,800.00
29	LECHUGA ROMANA	800	KG	\$ 22.40	\$ 17,920.00
30	LIMA	2700	KG	\$ 40.60	\$ 109,620.00
31	LIMON SIN SEMILLA	1300	KG	\$ 26.60	\$ 34,580.00
32	MAIZ POZOLERO	500	KG	\$ 70.00	\$ 35,000.00
33	MANDARINA	2700	KG	\$ 35.00	\$ 94,500.00
34	MANZANA STARKING	5000	KG	\$ 47.60	\$ 238,000.00
35	MELON CHINO	6700	KG	\$ 35.00	\$ 234,500.00
36	NARANJA	2700	KG	\$ 25.20	\$ 68,040.00
37	NOPAL PICADO	200	KG	\$ 56.00	\$ 11,200.00
38	OREGANO FRESCO	30	KG	\$ 90.00	\$ 2,700.00
39	PAPA BLANCA	4100	KG	\$ 30.80	\$ 126,280.00
40	PAPAYA MARADOL	3600	KG	\$ 32.20	\$ 115,920.00
41	PEPINO AMERICANO	1304	KG	\$ 30.80	\$ 40,163.20
42	PERA	80	KG	\$ 47.60	\$ 3,808.00
43	PEREJIL	40	KG	\$ 70.00	\$ 2,800.00
44	PIMIENTO MORRON	800	KG	\$ 70.00	\$ 56,000.00
45	PIÑA	3000	KG	\$ 28.00	\$ 84,000.00
46	PLATANO	5000	KG	\$ 23.80	\$ 119,000.00
47	PLATANO MACHO	280	KG	\$ 39.20	\$ 10,976.00
48	RABANO CAMBRAY	60	KG	\$ 46.20	\$ 2,772.00
49	SANDIA	4000	KG	\$ 21.00	\$ 84,000.00
50	TAMARINDO	200	KG	\$ 53.20	\$ 10,640.00
51	TOMATE VERDE	1800	KG	\$ 28.00	\$ 50,400.00
52	VERDOLAGAS	150	KG	\$ 60.00	\$ 9,000.00
53	ZANAHORIA	4000	KG	\$ 26.60	\$ 106,400.00
				SUBTOTAL	\$ 2,707,738.20
				IVA	\$ -
				TOTAL	\$ 2,707,738.20

2. LA PROPUESTA ECONÓMICA CONTIENE LOS SIGUIENTES PUNTOS:

Mercaabasfrias S.A. de C.V. entregará la mercancía en cada uno de los centros de alimentación según las necesidades del Sistema. El pago de los bienes se realizará una vez que hayan sido debidamente entregados los productos en cada uno de los centros de alimentación, donde personal de dicho centro nos firmará y sellará las notas de entrega de la mercancía, posterior a ello



MERCAABASFRIAS S.A. DE C.V.

00000153

llevaremos sus facturas a Recursos Financieros, quien entregará contrarrecibo correspondiente y programará su pago dentro de 15 (quince) días hábiles posteriores.

NOTA:

Las cantidades son enunciativas mas no limitativas por lo que pueden variar dependiendo de las necesidades del Sistema DIF Zapopan.

ATENTAMENTE

DAVID RIOS SALINAS
REPRESENTANTE LEGAL
MERCAABASFRIAS SA DE CV

2